2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.

SILVA RUFINO de 09.03.2024 a 08.03.2025, lotada
na Triagem da Defensoria Pública de Aracruz, no
turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE LARISSA DE SOUZA
DETTORNI REGATTIERI de 07.03.2024 a 06.03.2025,
lotada na 1A Defensoria de Atendimento Inicial e
Solução Extrajudicial de Serra, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE KEZIA
ALMEIDA DA MOTA lotada na Defensoria Fazendária
de Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 01.03.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
MATHEWS LINCOLN SILVA BREDA lotado na 1A
Defensoria de Órfãos e Sucessões de Cariacica, a
partir de 09.03.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE INACIO
DE AZEVEDO ZANDOMINGHE lotado na 3A Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de
Vitoria, a partir de 10.03.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
BEATRIZ MARTINS BENTO lotada na 1A Defensoria
de Execução Penal de Vitoria, a partir de 11.03.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
JULIA FABRES MORAIS DE OLIVEIRA lotada na 1ª
Defensoria Fazendária de Vila Velha, a partir de
13.03.2024.

Vitória, 12 de março de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1282050

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 107, DE 11/03/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:
1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
ao servidor efetivo ALEXSANDRO LEITE NUNES,
contida no Ato 586/2017, publicado no DIO-ES
em 29/09/2017, em razão de remoção do mesmo
para a 20ª Zona Eleitoral - Aracruz, a partir de
19/02/2024.
2) EFETUAR a designação automática de
FABRICIO SPERANDIO PICINATI, servidor efetivo
deste TRE-ES, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório da
14ª Zona Eleitoral - Ibiraçu (sede), João Neiva e
Fundão (FC-6), nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular e na vacância do
cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da data de publicação
deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1280961

ATO Nº 102, DE 10/03/2024
O Desembargador Carlos Simões Fonseca, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, conforme o contido
nos autos SEI Nº 0001244-52.2024.6.08.8000,
RESOLVE
EFETUAR A DESIGNAÇÃO automática da servidora
LORENZA DA FONSECA E FONSECA para o exercício,
em substituição, da Função Comissionada de
Chefe da Seção Produção de Notas Taquigráficas
- FC.06, nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na vacância da
função, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/60, a partir da publicação deste ato.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1281487

Publicações de Terceiros

Requerimento de Licença

G6 Energias Renováveis LTDA, CNPJ
43.843.001/0001-00, torna público que recebeu
da SMMARH, a Licença Prévia Nº 456/2024, para
a CGH Cachoeira do Prata - geração de energia
hidrelétrica, situada no Rio Norte, Distrito de Menino
Jesus, Zona Rural, Município de Muniz Freire/ES, nas
coordenadas geográficas em UTM, Datum SIRGAS
2000 247717.02 m E / 7744185.58 m S.

Protocolo 1275632

COMUNICADO
AUTO SERVIÇO INTERNACIONAL LTDA, torna
público que OBTEVE da SEMMA/PMV, através do
processo n° 17.584/2023, a Licença Municipal de
Regularização - LMR 008/2024, para atividade de
Supermercados e Hipermercados - Cód. 15.22 (N),
na localidade da Av. Guarapari, s/n°, Areinha, Viana/
ES.

Protocolo 1278076

A ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E
AGRICULTORES FAMILIARES DO CORREGO SANTO
ANTONIO DE BAIXO - APRAFACOSAB torna público
que requereu à SEMAMA, através do processo n.º
1574/2024, a Licença Ambiental Simplificada-LAS
para SECAGEM MECÂNICA DE GRÃOS, ASSOCIADA
OU NÃO A PILAGEM, situada no Córrego Santo
Antonio, santa Marta, s/n, zona rural, Ibitirama/
ES, nas coordenadas geográficas em UTM, Datum
SIRGAS 2000 223123.00 m E/7734260.00 m N.

Protocolo 1278904

COMUNICADO

LIQUIPORT TERMINAL PORTUÁRIO S.A., CNPJ nº
04.461.341/0001-15, torna público que requereu,
por meio do processo nº 20409/2024, à PMVV/
SEMMA, LMO para desenvolvimento da atividade
de terminal de recebimento, armazenamento e
expedição de granéis combustíveis líquidos (gasolina,
álcool, diesel, e semelhantes) (cód. 22.01) - Classe
IV, á Rua José David, Moscon, 105, Paul, Vila Velha/
ES.

Protocolo 1279596

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Março de 2024 às 21:41:49 Código de Autenticação: ee6ca637

	Diversos
	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros